
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

     DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
                        N° 437   DEL 22/09/2011

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche 
ed  integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni  
dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO:AFFIDAMENTO INCARICO, ALLA DITTA NUOVA PRIMA SRL DI 
MARRUBIU, PER INTERVENTO DI DISINFESTAZIONE  PRESSO I LOCALI 
DEL DISTRETTO SANITARIO  DI ORISTANO.
 CIG ZC5018BFF1
                               IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l’atto  deliberativo del  D.G. n° 186 del  09/10/2008 con il  quale  vengono 
attribuite ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del 
D.Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.

VISTO  l’atto  deliberativo  del  D.G.  n°737  del  29/07/2010  con  il  quale  è  stata 
nominata la D.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato;

VISTA  la  deliberazione del  D.G.  n°1146 del  14/11/2007  con la  quale  è stato 
approvato il Regolamento che disciplina la fornitura di beni e servizi da eseguirsi in 
economia  e  la  successiva  Deliberazione  D.G.  n.  411  del  12/03/2009  di 
adeguamento del medesimo regolamento a seguito del giudizio di incostituzionalità 
parziale della L.R. N.5/2007; 

VISTA la  nota  prot.  n°  3348682  del  14/09/2011  trasmessa  dal  Direttore  del 
Distretto Sanitario di Oristano, allegata alla presente sotto il n. 1), nella quale si 
segnala la presenza di parassiti in alcuni locali siti in via Carducci ex Palazzo Qualbu 
e si chiede pertanto  di provvedere  ai lavori di  disinfestazione ; 

PRESO atto  che l’importo della spesa presunta è inferiore a 1.000 euro;

RITENUTO,sussistendo  i  presupposti  richiesti  dall’art.  4.3  del  regolamento,di 
procedere con il sistema dell’affidamento diretto;

VISTO il preventivo di spesa  della Ditta Nuova Prima  srl di Marrubiu, allegato alla 
presente sotto il n.2),da cui si rileva che necessitano n. 2 interventi distanziati al 
costo  di €120,00 + iva cadauno;

 Preso atto della necessità di autorizzare detto intervento , come attestato con 
nota sottoscritta  dal  referente del Dipartimento di Prevenzione in calce a suddetto 
preventivo di spesa;

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°_437 del  22/09/2011

Pag. 1 di 2



VISTO il D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e s.m.i.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;
 

D E T E R M I N A
Per le motivazioni esposte in premessa:

1. Di  autorizzare  la  Ditta  Nuova  Prima  srl  di  Marrubiu  a  porre  in  essere  gli 
interventi  necessari  per  la  disinfestazione  ,  presso  i  locali  del  distretto  di 
Oristano , al costo di € 120,00 + iva per ciascun intervento per un totale di € 
240,00 + iva;  

2. Di  dare  atto  che  la  spesa    complessiva  di  euro  290,40  IVA  compresa  va 
imputata  al   conto  economico  cod  .0506030401  ”costi  per  altri  servizi  non 
sanitari  ”  del  Bilancio  Esercizio  2011,   Centro  di  Costo  ,  autorizz.  n. 
462/2011/sub n. 181; 

3.   Di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamento a 
seguito di regolari forniture e presentazione di regolare fattura;

4.Di trasmettere copia in formato elettronico della presente Determinazione al 
Collegio Sindacale, al Servizio Affari Generali,  al Servizio Bilancio ,alla  Direzione 
Generale  e al Direttore del Distretto Sanitario di Oristano, in qualità di Direttore 
dell’esecuzione, ai sensi dell’art.272, comma 5, del D.P.R. n.207/2010;

5.Di  dare  atto  che  l’avviso  di  post  informazione,  concernente  l’esito  della 
procedura di gara , è soddisfatto con la pubblicazione del presente provvedimento 
sul sito dell’Azienda. 

Oristano   li                              Il Direttore del Servizio Provveditorato

          Dr. ssa Maria Gesuina Demurtas
                                                                     
 Istruente V. Sanna

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la 

presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 

_______________________ al____________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°_437 del  22/09/2011

Pag. 2 di 2


